
令和２年９月１８日 

保護者 様 

上田市立豊殿小学校長 田中菜穂子   

 

新型コロナウィルス感染症への対応（お願い） 
 

白露の候、皆様におかれましては益々ご清祥のことと存じ上げます。日頃は、本校教育活動にご理解・ご

支援を賜りましてありがとうございます。 

一昨日の１６日（水）に、新型コロナウィルス感染症への新規感染者の減少から、長野県の感染警戒レ

ベルが「１」に引き下げられました。それに伴い、上田市内の小中学校の対応も変更いたします。引き続き、

ご協力の程よろしくお願いいたします。 

 

【レベル１に下がったことによる変更】 

１ 同居の家族の方に風邪症状がある場合でも、その状況を判断していただき、本人が健康である場合は

登校できる。 

２ 兄弟姉妹が風邪症状等で早退する場合も、本人が健康である場合は、学校で学習を続けられる。 

３ 放課後や休日の友人宅へは、双方の了解のもと行き来をする。 

 

以下は、感染予防の対策です。これまでと、変更はありません。 

【予防対策】 

１ 引き続き、健康チェックカードによる健康観察を忘れずに行う。「〇」がつく場合は登校を控える。 

＊出席停止で欠席とはなりません。 

２ 「てまきうし」生活を徹底する。 登下校では、暑さ対策等でマスクを外すことができますが、人との距離

を保ち、会話はしません。 

【もしものとき】 

１ 保健所から児童,児童の家族（同居・別居を問わず）が「感染者」「濃厚接触者」「接触者」になったと

連絡があった場合は、すぐに学校へご連絡ください。また、その際には児童の登校はお控えください。＊出

席停止となり欠席にはなりません。 

２ 児童が「ＰＣＲ検査を受ける」場合、すぐに学校にもご連絡ください。児童のご家族（同居・別居を問わ

ず）が検査を受ける場合もご連絡ください。 

《連絡先》 

〇豊殿小学校 ℡２２－４００４ 

〇土日・休日のため、学校への連絡がつかない場合（緊急連絡）市役所代表 ℡２２－４１００ 

＊保護者の方からの連絡が早ければ、学校としての対応も早くなります。少しでも心配なことがありました

ら、すぐに学校までご相談ください。 

【出しません】 

  新型コロナウィルスがもたらす第３の感染症「嫌悪・偏見・差別」についても、このウィルスは誰もが感染

する可能性があるウィルスです。感染したことで、心無い誹謗・中傷で悲しい思いをする人を、決してこの豊

殿小からは出しません。心の手をしっかりとつないで乗り切りましょう。 

今後も状況により、対応は変化します。その都度、ご連絡を申し上げます。対応へのご協力をお願いいたし

ます。 
上田市立豊殿小学校  教頭 小松伸行  TEL２２－４００４ 


